
Číslo smlouvy 010/18/232/03/00

DAROVACÍ SMLOUVA

kterou uzavřeli podle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník níže uvedeného dne, měsíce a 
roku účastníci:

Jihočeský kraj
se sídlem v Českýd^uděiovicích, U Zimního stadionu 1952/2, PSČ 370 76
zastoupený uvolněným členem Rady Jihočeského kraje na základě plné moci udělené dne 31.
5. 2017 hejtmankou Jihočeského kraje v souladu s ustanovením s § 441 občanského
zákoníku č. 89/2012 Sb.
IČO 70890650
DIČ CZ 70890650, plátce DPH 

/dále jen dárce/

a

Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem na Pankráci 56, Praha 4, PSČ 140 00
zastoupené ředitelkou Správy České Budějovice
IČO 65993390

/dále jen obdarovaný/

I. Předmět daru

Dárce je dle stavu zápisu v katastru nemovitostí výlučným vlastníkem pozemku evidovaného v katastru 
nemovitostí jako pozemková parcela číslo 570/12 o výměře 322 m2, trvalý travní porost, který je zapsán 
na Katastrálním úřadě pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice na listu vlastnictví číslo 3903 pro 
obec Vodňany a katastrální území Vodňany.

Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje byl výše popsaný pozemek předán k hospodaření jako svěřený majetek 
na základě zřizovací listiny v platném znění schválené usnesením Zastupitelstva Jihočeského kraje pod č. j. 
183/2002/ZK.

Na základě této smlouvy darovací předává dárce do vlastnictví obdarovaného pozemek výše popsaný jako 
pozemková parcela číslo 570/12 o výměře 322 m2, trvalý travní porost, katastrální území Vodňany a 
obdarovaný nemovitost přijímá bez výhrad do svého vlastnictví.

II. Darování věci

Dárce daruje a předává a obdarovaný přijímá a přejímá předmět daru popsaný v bodě I. této smlouvy se všemi 
právy a požitky, s nimiž dárce tuto nemovitost držel a užíval nebo byl oprávněn držet a užívat.

Dárce touto smlouvou daruje předmět smlouvy obdarovanému a obdarovaný výslovně prohlašuje, že předmět 
smlouvy přijímá do vlastnictví České republiky s příslušností hospodaření Ředitelství silnic a dálnic ČR.

Pozemek, který je předmětem darovací smlouvy, je zastavěn stavbou silnice I/20 ve vlastnictví obdarovaného.

3:s;c smlouvy 010/18/232/03/00 1



Obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky. V případě, že by 
obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 
100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu třetí osobě.

III. Záruka

Obdarovaný prohlašuje, že předmět daru zná a byl dárcem seznámen s jeho současným stavem. Dárce ručí za 
to, že předmět daru přejde do vlastnictví obdarovaného prost jakýchkoliv práv třetích osob a jakýchkoliv 
peněžitých zatížení, tedy prost všech závazků, vyjma těch zapsaných na listu vlastnictví v katastru nemovitostí 
v části C.

Pro případ, že by se některé další dluhy či závazky vyskytly, se dárce zavazuje, že je sám uspokojí.

IV. Hodnota daru

Hodnota předmětu smlouvy činí dle účetní evidence dárce celkem 2.191,00 Kč (tj. slovy: 
dvatisícejednostodevadesátjedna koruna česká).

Z toho pozemek
•  KN 570/12 v k. ú. Vodňany v účetní hodnotě 2.191,00 Kč

V. Nabyti v lastn ického práva

Vlastnické právo k převáděné nemovitosti podle této smlouvy přejde na obdarovaného zápisem vkladu vlastnictví 
do katastru nemovitostí.

Právní účinky vkladu vznikají na základě pravomocného rozhodnutí o jeho povolení k okamžiku doručení návrhu 
na vklad vlastnického práva katastrálnímu úřadu.

Účastníci smlouvy se zavazují učinit nebo podat všechny potřebné a účelné úkony nebo prohlášení tak, aby vklad 
mohl být neprodleně proveden.

VI. Náklady a pop latky

Poplatky, spojené s vkladem vlastnického práva do katastru nemovitostí, uhradí obdarovaná strana.

VII. Zápis na katastrálním  úřadě

Smluvní strany žádají, aby na základě této darovací smlouvy byl na Katastrálním úřadě pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Strakonice proveden na příslušném listu vlastnictví zápis o změně vlastníka.

VIII. P latnost sm louvy

Platnost této smlouvy darovací je podmíněna připojením doložky potvrzující splnění podmínek uložených 
ustanovením § 23 z. č. 129/2000 Sb., o krajích v platném znění.

Platnost dané smlouvy je vázána v souladu sust. § 44 odst. 4 zákona č. 219/2000 Sb., v platném znění, na 
schválení příslušným ministerstvem dle ust. § 12 odst. 2 cit. zákona.

Číslo smlouvy 010/18/232/03/00 2



IX.

V neupravených částech se tato darovací smlouva řídí ustanoveními § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku.

Účastníci smlouvy berou na vědomí, že smlouva bude uveřejněna v registru smluv zřízeném podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva 
neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho obchodního tajemství podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

Účastníci smlouvy po jejím přečtení výslovně prohlásili, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a 
svobodné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek a že je prosta omylu. Na důkaz toho připojují 
své podpisy.

Tato darovací smlouva byla sepsána v šesti stejnopisech s platností originálu.

V Českých Budějovicích, dne 0 6 .2 0 1 9  V Českých Budějovicích, dne ~ ú  d  ~ o ; i

uvolněný člen Rady Jihočeského kraje ředitelka Správy České Budějovice
Ředitelství silnic a dálnic ČR

Číslo smlouvy 010/18/232/03/00 3



JIHOČESKY KRAJ

uvolněný člen rady kraje
U Zim ního stadionu 1952/2 
370 76 České Budějovice

DOLOŽKA
osvědču jící p la tnost právního úkonu

podle ustan ovení § 23 z.č. 129/2000 Sb., o krajích v  platném  zněn í 

Sm louva darovací uzavřená mezi

Jihočesky kraj
jehož o rgány sídli v  Českých Budějovicích , U Z im ního  stadionu 1952/2, PSČ 370 76
zastoupený uvolněným  členem  R ady J ihočeského kraje na zák ladě p lné moci udě lené dne 31. 5. 2017

hejtm ankou J ihočeského kra je v souladu s ustanovením  s § 441 občanského zákoníku č. 89/2012
Sb.
IČO 70890650
DIČ CZ 70890650, p látce DPH 

/dárce /

Ř edite lstv í s iln ic  a dáln ic  ČR
se síd lem  na Pankráci 56, Praha 4, PSČ 140 00
zastoupené ředite lkou Správy Č eské Budějovice
IČO 65993390

/obdarovaný/

je jím ž  předm ětem  je  darován í pozem kové parcely č. 570/12 o vým ěře 322 m 2, trvalý travn í porost, v katastrálním  
územ í Vodňany

je  platná ve sm yslu  ustan ovení § 23 z. č. 129/2000 Sb., o kra jích v platném  zněn í

dále  jen  zákon o krajích), neboť zám ěr kraje darova t předm ětnou nem ovitost a stavbu pozem ní kom unikace byl podle 
ustanovení § 18 odst. 1 zákona o kra jích zveře jněn po dobu 30 dní před jeho  pro jednáním  v zastup ite ls tvu  kraje vyvěšením  
na úřední desce K rajského úřadu J ihočeského kraje a posléze schválen podle ustanovení § 36 odst. 1 písm . a) zákona o 
kra jích na zák ladě usnesení Zastup ite ls tva  J ihočeského kraje Č .396/2018/ZK -  18 ze dne 13. 12. 2018

V  Č eských Budějovicích dne 6 . 06 . 2019

uvolněný člen R ady Jihočeského kraje

identifikátor DS: 
e-podatelna:

IC: 70890650
DIČ: CZ70890650



Č. j.: M F -2 0 9 8 0 /2 0 1 9 /7202 -3

Ministerstvo financí schvaluje právní jednání podle 
ustanovení § 12 odst. 2 zákona č. 2 1 9 /2 0 0 0  Sb., 
o m ajetku Č eské republiky a jejím  vystupování 
v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů.

...............................
ředitelka odboru 72

V Praze dne j  g „j M


